
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Alpolgármesterétıl 

 
Szám: 43153/2007. 
 

Javaslat 
„ Salgótarján Civil Társadalmáért”-díj alapítására 

 
 
Tisztelt Közgyőlés! 
 
Salgótarján civil társadalma az utóbbi másfél évtizedben jelentısen megerısödött azáltal, hogy több 
mint száz egyesület, alapítvány és társaság alakult meg. Ezek többsége hivatalosan bejegyzett 
szervezet és mőködésükkel nagymértékben hozzájárulnak a város fejlıdéséhez, a közélet 
demokratizálódásához, a helyi társadalmi élet sokszínőségének biztosításához. 
Több civil szervezet javasolta illetve kezdeményezte, az önkormányzat tisztségviselıinél, hogy az 
önkormányzat a jó színvonalon, és huzamosabb idın át mőködı civil szervezetek munkáját egy 
városi díjjal jutalmazza. 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése 130/2007. (VI.26.)Öh. sz. határozatával elfogadta 
Salgótraján Megyei Jogú Város Civil Koncepcióját (a továbbiakban: Koncepció). A Koncepció 7. 
pontja tartalmazza, az önkormányzat azon szándékát, hogy díjat alapít a civil szervezetek 
tevékenységének önkormányzati elismerésére. Az önkormányzat fontosnak tartja, hogy az 
eredményesen mőködı szervezetek visszajelzést kapjanak a közösségtıl, illetve a nyilvánosság is 
megismerje esetenként akár nélkülözhetetlennek tekinthetı tevékenységüket. A díjat évente egy 
helyi civil szervezetnek ítéli oda, s az elismerés átadására a Salgótarjáni Civil Kavalkád keretein 
belül kerül sor. 
Az önkormányzat érdeke az, hogy minél több erıs, jól mőködı civil szervezet legyen 
Salgótarjánban.  
Az elızıek alapján javaslom a Tisztelt Közgyőlésnek, az egyes civil szervezetek tevékenységének 
elismerésére, „Salgótarján Civil Társadalmáért”-díj elnevezéssel, alapítson díjat. 
 
 
 
Tisztelt Közgyőlés! 
 
Kérem a mellékletben szereplı 30/1995.(XII. 18.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló rendelet 
tervezetet elfogadni szíveskedjen. 
 
 
 
Salgótarján, 2007. október 17. 

 
 
 

Eötvös Mihály  
alpolgármester  

 
       



melléklet 
 

 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének 

....../2007. (X. 30.) rendelete 
az Önkormányzat által alapított kitüntetı címekrıl és díjakról 

szóló 30/1995. (XII. 18.)Ör. sz. rendelet módosításáról 
(tervezet) 

 
 

 Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 1. §-ának (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Önkormányzat által alapított 
kitüntetı címekrıl és díjakról szóló 30/1995. (XII. 18.)Ör. sz. rendelet (továbbiakban: Rendelet) 
módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

1.§ 
 
A Rendelet 1.§-a az alábbi l./ ponttal egészül ki: 
 
„ l./ „Salgótarján Civil Társadalmáért”-díj” 
 
 

2. § 
 
A Rendelet az alábbi 6/F. §-sal egészül ki, ezzel egyidejőleg a jelenlegi 6/F. § számozása 6/G. §-ra, 
a 6/G.§ számozása 6/H §-ra, a 6/H. § számozása 6/I. §-ra módosul: 
 
„ 6/F.§ 
(1) „Salgótarján Civil Társadalmáért”-díj adományozható a Salgótarjánban bejegyzett és hosszabb 

ideje mőködı civil szervezet részére, huzamosabb idın át végzett kiemelkedı tevékenységének 
elismerése céljából. 

(2) A díjból évente egy adható. 
(3) A díj odaítélésérıl a polgármester javaslata alapján a Közgyőlés dönt.” 
 
 

3. § 
 
A Rendelet 8.§ (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„ (1) A 2. §-ban meghatározott kitüntetı címmel emlékplakett, oklevél és bruttó 200.000 forint 

pénzjutalom jár. A 3. § (1) bekezdésében, a 4. § (1) bekezdésében, az 5. § (1) bekezdésében, a 
6. § (1) bekezdésében, a 6/A. § (1) bekezdésében, a 6/B. § (1) bekezdésében, a 6/C. § (1) 
bekezdésében, a 6/D. § (1) bekezdésében, a 6/E. § (1) bekezdésében, 6/F. § (1) bekezdésében 
meghatározott díjjal emlékplakett, oklevél és pénzjutalom, a 6/G. § (1) bekezdésében 
meghatározott emlékéremmel oklevél és pénzjutalom jár.” 

 
 
 
 
 
 



 2 

4. § 
 
A Rendelet 8. § (4) bekezdése az alábbiakkal egészül ki:  
 
„ Salgótarján Civil Társadalmáért”-díj emlékplakettje:”  
 
„100 mm átmérıjő, 5 mm vastag, kör alakú, bronzból készült érem.  Elılapján Salgótarján címere, 
körülötte „Salgótarján Civil Társadalmáért”-díj felirat, hátlapján négyzethálós szerkezet réseibıl 
kinövı növények láthatók” 

 
 

5. § 
 
A Rendelet 8. § (6) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„ (6) Amennyiben a díjban közösség illteve civil szervezet részesül, abban az esetben a 

pénzjutalom összege bruttó 200.000,- forint.” 
 
 

6. § 
 
A Rendelet 8.§ (10) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„ (10) A kitüntetı cím és emlékérem, valamint díjak átadására – a (11) bekezdésben meghatározott 

kivétellel - Salgótarján várossá nyilvánítása évfordulója alkalmából rendezett ünnepség 
keretében kerül sor.” 

 
 

7. § 
 
A Rendelet 8. §-a az alábbi (11) bekezdésssel egészül ki: 
 
„ (11) A 6/F §-ban meghatározott, Salgótarján Civil Társadalmáért-díj átadására a Salgótarjáni Civil 

Kavalkád elnevezéső rendezvény keretében kerül sor.” 
 
 

8. § 
 
(1) A rendelet 2007. november 1-jén lép hatályba. 
(2) Az ezen rendelettel alapított Salgótarján Civil Társadalmáért-díj átadására elsı alkalommal a 

2008. évben megrendezésre kerülı Salgótrajáni Civil Kavalkád elnevezéső rendezvény 
keretében kerül sor. 

 
 
Salgótarján, 2007. október 30. 
 
 
 

Eötvös Mihály   dr. Kádár Zsombor 
          alpolgármester    jegyzı 

 
 



Általános indokolás 
 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata által alapított kitüntetések, díjak némelyike adható 
közösségnek, s így abban civil szervezetek számára is, de kimondottan a civil szervezetek munkáját 
elismerı városi kitüntetés nincs közöttük. 
Salgótarjánban az utóbbi másfél évtizedben több mint száz civil szervezet alakult meg, s a 
kiemelkedı tevékenységet végzık elismerését szolgálja egy, az önkormányzat által adományozható 
díj alapítása. 

 
 
 

Részletes indokolás 
 
 

1. §-hoz 
 
Ezen szakasz az Önkormányzat által alapított kitüntetı címek és díjak felsorolását egészíti ki a 
Salgótarján Civil Társadalmáért-díjjal. 
 

2. §-hoz 
 
Ezen szakasz meghatározza, mely civil szervezeteknek adományozható a Salgótarján Civil 
Társadalmáért-díj, egy évben mennyi díj adható és az Önkormányzat mely szerve dönt az 
odaítélésérıl. 
 

3. §-hoz 
 
Ezen szakasz a díjakkal együtt járó emlékplakett, oklevél és pénzjutalomra vonatkozó 
rendelkezésben felsorolt díjakat egészíti ki a Salgótarján Civil Társadalmáért-díjjal. 

 
4. §-hoz 

 
Ezen szakasz a Salgótarján Civil Társadalmáért-díj emlékplakettjének leírását tartalmazza. 
 

5. §-hoz 
 
Ezen szakasz a rendeletnek a díjakkal járó pénzjutalomra, illetve oklevélre vonatkozó 
rendelkezéseit egészíti ki a civil szervezetekkel. 
 

6-7. §-hoz 
 
Ezen szakaszok a Salgótarján Civil Társadalmáért-díj átadásáról rendelkeznek. 

 
8. §-hoz 

 
Ezen szakasz a hatályba léptetı rendelkezést tartalmazza. 


